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Energizate
Solar
Nombre: TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR: Teléfono: 3345643343
Potencia: 146.3 kW Fecha: 16 de Agosto de 2024
Tarifa: GDMTH Ndmero de Servicio: 770120800337
HOY CONSUMES SIN PANELES 18,527 kWh y pagas a CFE $ 54,667

TU PRODUCCION CON 266 PANELES 18,385 kWh

Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$538,385.00 MXN $37,093.00 MXN $501,292.00 MXN
AL ANO
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.2 ANOS 550 W 266 744.8 m’
TASA INTERNA DE
RETORNO
31.4 %
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Energizate
Solar
FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 15 de Septiembre de 2024
Folio No# 20240218
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
Tel: 3345643343
Email: Miguelestrada@sunone.mx
Cant. Concepto Precio Total
266 Longi Solar PV 550W $2426.58 $645,470.28
2 Solis Inverter 60 kW $99489.78 $198,979.56
266 Estrutura UNIRAC $1019.1636 $271,097.52
266 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 615.978 $163,850.15
1 MATERIAL ELECTRICO $ 50000 $50,000.00
1 UVIE $48494.268 $48,494.27
1 UIIE $ 48531.6 $ 48,531.60
1 ESTRUCTURA PTR $200000 $200,000.00
1 BANCO DE CAPACITORES $ 150000 $150,000.00

I
Subtotal $1,776,423.38

Descuento $177,642.34

TOTAL (MXN) $1,598,781.04

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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Energizate
Solar
RETORNO DE INVERSION
Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado

1 $538,385.00  $37,093.00 $0.00 $501,292.00 $ 501,292.00 $-1,097,489.04
2 $ 554,536.55 $ 38,205.79 $ 0.00 $516,330.76 $516,330.76 $-581,158.28

3 $571,172.65 $39,351.96 $0.00 $531,820.68 $531,820.68 $-49,337.60

4 $588,307.83  $40,532.52 $0.00 $547,775.30 $547,775-30 $498,437.70

5 $ 605,957.06  $41,748.50 $0.00 $564,208.56 $564,208.56 $1,062,646.27
6 $ 624,135.77 $ 43,000.95 $ 0.00 $581,134.82 $581,134.82 $1,643,781.09

7 $642,859.85  $44,290.98 $0.00 $598,568.86 $598,568.86 $2,242,349.95
8 $ 662,145.64 $ 45,619.71 $ 0.00 $ 616,525.93 $ 616,525.93 $2,858,875.88
9 $ 682,010.01 $46,988.30 $0.00 $ 635,021.71 $ 635,021.71 $ 3,493,897.59
10 $702,470.31  $48,397.95 $ 0.00 $ 654,072.36 $ 654,072.36 $ 4,147,969.95
1 $723,544.42  $49,849.89 $0.00 $ 673,694.53 $ 673,694.53 $ 4,821,664.48
12 $745,250.75 $51,345.39 $0.00 $ 693,905.37 $ 693,905.37 $5,515,569.84
13 $767,608.28 $52,885.75 $0.00 $714,722.53 $ 714,722.53 $6,230,292.37
14 $790,636.52 $ 54,472.32 $0.00 $ 736,164.20 $736,164.20 $ 6,966,456.57
15 $ 814,355.62  $56,106.49 $0.00 $758,249.13 $758,249.13 $7,724,705.70
16 $ 838,786.29  $57,789.69 $ 0.00 $780,996.60 $780,996.60 $ 8,505,702.30
17 $863,949.88  $59,523.38 $0.00 $ 804,426.50 $ 804,426.50 $9,310,128.80
18 $889,868.37  $61,309.08 $ 0.00 $ 828,559.30 $ 828,559.30 $10,138,688.10
19 $916,564.42  $63,148.35 $0.00 $ 853,416.07 $ 853,416.07 $10,992,104.17
20 $944,061.36  $65,042.80 $0.00 $ 879,018.56 $ 879,018.56 $ 11,871,122.73

21 $972,383.20 $66,994.08 $0.00 $905,389.11 $ 905,389.11 $12,776,511.84
22 $1,001,554.69 $69,003.91 $0.00 $932,550.79 $ 932,550.79 $13,709,062.63
23 $1,031,601.33  $71,074.02 $0.00 $960,527.31 $ 960,527.31 $14,669,589.94
24 $1,062,549.37 $73,206.24 $0.00 $989,343.13 $989,343.13 $ 15,658,933.07
25  $1,094,425.86 $75,402.43 $0.00 $1,019,023.42 $1,019,023.42 $16,677,956.49
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@ Calzada Heroes de Chapultepec 405

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $1,598,781.04 | Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia de acuerdoadgperiodos
horarios de'la tarifa GDMTH "

Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

B Bzse [ \ntermedio
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May Jun Jul

Ene Feb Mar Apr

kWh Intermedio  15,360.0  15,799.3  17,544.3  17,954.3  18,188.6 15,912.0 18,675.3  17,945.3 15,714.8  16,607.0  15,658.5  14,820.4
kWh Base 2,275.6 2,527.9 3,373.9 2,762.2 2,694.6 3,182.4 2,766.7 2,658.6 3,143.0 2,460.3 3,131.7 2,850.1
kWh Totales 17,635.5 18,327.2  20,918.2  20,716.5  20,883.2  19,094.3  21,442.0 20,603.9 18,857.8  19,067.3  18,790.2  17,670.4

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



